
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

VINCENZO TEDESCO  
Direttore Generale  
 
Servizi di catering a ridotto impatto ambientale nell’ambito di eventi istituzionali - CIG: 
B3FC033C60 
Autorizzazione al rinnovo del contratto di affidamento (Prot. n. 39588 del 04.06.2024) 
 
Servizio Appalti Sottosoglia UE 
in cc Supporto Esecuzione e Partecipazione Appalti 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale n. 1299/2024 del 23.04.2024 è stato 

autorizzato, l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, 
dei servizi in oggetto a favore dell’impresa individuale Nuova Trebon di Manusè Giorgia 
– P.IVA 12759930014, per un importo massimo pari a € 130.000,00 oltre IVA, comprensivo 
delle opzioni di rinnovo previste nei documenti di gara e degli oneri per la sicurezza 
(DUVRI) stimati in € 0,00.  
In data 04.06.2024 è stato sottoscritto il relativo contratto, a misura, per l’importo massimo 
di € 80.000,00 oltre IVA, di cui oneri per la sicurezza pari a € 0,00, il cui articolo 3.2 prevede 
la facoltà per l’Ateneo “di prorogare il contratto ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nel 
contratto. L’importo stimato di tale opzione è pari a € 50.000,00 al netto di IVA”. 
 

DATO ATTO che singole strutture dell’Ateneo possono autonomamente richiedere il servizio in 
ragione del loro specifico fabbisogno.  

 
PRESO ATTO che, in considerazione della pluralità di strutture interessate ai servizi oggetto di 

affidamento e stante l’impossibilità di gestire centralmente le singole necessità, la 
copertura finanziaria delle singole richieste sarà garantita da ciascuna struttura 
richiedente il servizio, mediante registrazione di apposita scrittura contabile diretta ad 
impegnare il corrispettivo richiesto per lo stesso prima del formale affidamento al 
fornitore. 

 
PRESO ATTO che per l’affidamento dei servizi in titolo, è stato nominato il Sig. Nicola Piserchia 

quale Responsabile Unico del Progetto e la Dott.ssa Marcella Albieri quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto – entrambi afferenti alla Direzione CALOS (ora Direzione 
PROGES). 

 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

DATO ATTO che il RUP, in vista dell’esaurimento dell’importo contrattuale, ha richiesto di 
procedere con il rinnovo del contratto del servizio di cui all’oggetto. 

 
TENUTO CONTO che in considerazione della qualità del servizio offerto, il RUP ha comunicato 

all’affidatario la volontà di avvalersi della facoltà di rinnovo prevista dagli atti di gara e 
da quest’ultimo accettata. 

 
DATO ATTO che nei confronti dell’affidatario sono state avviate le verifiche sul Fascicolo Virtuale 

dell’operatore, che hanno avuto esito positivo, tranne che per il Documento Unico di 
Regolarità Contributiva la cui richiesta non ha avuto risposta entro i termini utili per 
l’avvio del rinnovo. 

 
VERIFICATO che in relazione alla regolarità contributiva l’operatore economico ha segnalato 

una Compensazione Contributiva regolarmente sanata con la richiesta INPS protocollo 
8100.05/11/2024.0790305, conservata agli atti del fascicolo. 

 
DATO ATTO dell’urgenza di procedere con il rinnovo del contratto di affidamento per garantire 

la continuità nell’erogazione del servizio. 
 
APPURATO che si rende necessario, nelle more della stipula del contratto, dare avvio 

all’esecuzione delle attività oggetto del presente affidamento, in attuazione della 
facoltà prevista dall’art. 50, comma 6 del D. Lgs. 36/2023, al fine di assicurare continuità 
al servizio in corso. 

 
DATO ATTO che, con riferimento agli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 45 del Codice, 

nelle more della definizione della disciplina interna in ordine al riparto del predetto 
incentivo, si dispone l’accantonamento in apposita posta del bilancio dell’importo 
massimo destinabile all’erogazione dell’incentivo, pari al 2% dell’importo posto a base 
della procedura di affidamento. 

 
Tutto ciò premesso e considerato 

 
VISTI 

- la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- il D. Lgs. 36/2023 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

- il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino, emanato con DR 1301 del 
12.12.2022; 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/


 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

- lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17.07.2019; 
- il Decreto del Direttore Generale Dott. Vincenzo Tedesco n. 1299/2024 del 23.04.2024; 
- il Contratto prot. n. 39588 del 04.06.2024. 

 
DECRETA 

 
- che le superiori premesse fanno parte integrante del presente atto; 
- di autorizzare il rinnovo del contratto a misura, agli stessi patti e condizioni del contratto 

sottoscritto il 04.06.2024, avente ad oggetto i servizi di catering a ridotto impatto ambientale 
nell’ambito di eventi istituzionali del Politecnico di Torino, in favore dell’impresa individuale 
Nuova Trebon di Manusè Giorgia – P.IVA 12759930014 - per un importo complessivo pari a € 
50.000,00 oltre IVA; 

- di confermare le nomine di Responsabile Unico del Progetto nella persona del Sig. Nicola 
Piserchia e di Direttore dell’Esecuzione del Contratto nella persona della Dott.ssa Marcella 
Albieri; 

- di autorizzare, per le motivazioni su esposte, l’avvio dell’esecuzione in via d’urgenza, ai sensi 
dell’art. 50, comma 6 del D.lgs. 36/2023, dalla data di sottoscrizione del presente atto; 

- con riferimento agli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 45 del Codice, nelle more 
della definizione della disciplina interna in ordine al riparto del predetto incentivo, di disporre 
l’accantonamento in apposita posta del bilancio dell’importo massimo destinabile 
all’erogazione dell’incentivo, pari al 2% dell’importo posto a base della procedura 
d’affidamento.                                                       

                   
                                                   IL DIRETTORE GENERALE 

                                           Dott. Vincenzo Tedesco 
 
SD/sa 
 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/

	VISTI
	DECRETA

		2024-11-08T07:58:01+0000
	Vincenzo Tedesco




